10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2024.

Contato:pregao@detran.es.gov.br (27)99824-0010.

JULIA DO AMARAL MAPELLI
Pregoeira Substituta CPP/DETRAN
IS P nº 366 de 03/07/2023
--------------------------------------
Ratifico a observância da legislação de regência,
razão pela qual homologo o Pregão Eletrônico nº
006/2023.

Vitoria, 05 de fevereiro de 2024
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS
Diretor Administrativo, Financeiro e de Gestão de
Pessoas

Protocolo 1261025

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2023

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação

Processo nº: 2023-61H7S

ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0078

Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
na EEEFM Elice Baptista Gáudio, localizada no
município de Serra/ES, com fornecimento de mão
de obra e materiais, conforme descrito na planilha
orçamentária e projeto, anexos ao presente edital.

Lote: único

A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE,
consubstanciada nos termos do art. 1º, inciso VII
da Lei Estadual nº 9090/2008 e nas disposições da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público
o resultado da análise e julgamento das propostas
comerciais e dos documentos de habilitação relativos
à Concorrência Pública nº 015/2023, conforme a
seguir:

CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ª SUENGE ENGENHARIA

LTDA
 R$

15.513.050,14
2ª RESIDÊNCIA ENGENHARIA

LTDA
 R$

15.990.872,30
3ª ENGESAN CONSTRUÇÕES,

SERVIÇOS E SANEAMENTO
LTDA

 R$
17.277.713,88

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: SUENGE ENGENHARIA LTDA
2ª: RESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA
3ª: ENGESAN CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis

para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/1993.

Contato: e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br  ou tel.
(27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 06 de fevereiro de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1260365

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0106/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº: 2023-9B4R7.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
Brinco Personalizado para Marcação de Animal e
Alicate aplicador de brinco  ID CIDADES-TCE-ES
Nº2023.500E0600012.02.0087.
LOTE ÚNICO
Empresa Fornecedora: Atacadão das Rações Ltda
- EPP
Valor Unitário do Lote Único:
Item1 R$2,07
Item2 R$62,00
Valor Global do Lote Único:
R$46.980,00
O referido Pregão foi devidamente  Homologado pela
autoridade competente em 05/01/2024.
Contato: cpl.rp@seag.es.gov.br
Telefone: 27-3636-3715.
Ingrid F. Brenner de Sá
Pregoeira da Comissão de Licitação de Registro de

Preços - SEAG
Protocolo 1260089

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 089/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº: 2023-QGV47.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
Pulverizadores Atomizador, Tipo Canhão   ID
CIDADES-TCE-ES Nº2023.500E0600012.02.0074.
LOTE ÚNICO
Empresa Fornecedora: M&A Licitações  Ltda - EPP
Valor Unitário do Lote Único:R$23.300,00
Valor Global do Lote Único:
R$466.000,00
O referido Pregão foi devidamente  Homologado pela
autoridade competente em 05/01/2024.
Contato: cpl.rp@seag.es.gov.br
Telefone: 27-3636-3715.
Ingrid F. Brenner de Sá
Pregoeira da Comissão de Licitação de Registro de

Preços - SEAG
Protocolo 1260356

AVISO DE CANCELAMENTO DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 018/2023

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Fevereiro de 2024 às 0:06:23 Código de Autenticação: 021ca6e0

edsbarbosa
Realce